
05  | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.brEstado de Mato Grosso, quinta-feira, 26 de junho de 2025

Documento assinado digitalmente conforme 
Lei Nº 13.818, de 24 de Abril De 2019, que instui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIARIO DO ESTADO MT GRAFICA E EDITORA
22770157000139 - ICP Brasil
Emitido por:  AC DIGITAL RFB G3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 03/2025

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da agente 
de contratação, comunica a todos os interessados que realizará 
no próximo dia 15 de maio de 2025 às 14h30min (Horário de 
Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br a 
“CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE ALTO DOS 
LAGOS – FNDE – CRECHE TIPO 1 – CONFORME TERMO DE 
C O M P R O M I S S O  T R A N S F E R E G O V . B R  N º 
964171/2024/FNDE/CAIXA FIRMADOS ENTRE A UNIÃO, 
POR INTERMÉDIO DO FNDE E O MUNICÍPIO DE 
MATUPÁ/MT”. Maiores informações através do Edital nº. 
0 2 8 / 2 0 2 5 ,  q u e  e s t a r á  d i s p o n í v e l  n o  s i t e 
https://www.gp.srv.br/transparencia_matupa/servlet/home_por
tal_v2, https://pncp.gov.br/app/editais e www.bllcompras.org.br  
o u  d e v e  s e r  s o l i c i t a d o  p e l o  e - m a i l 
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura 
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, 
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.
Matupá – MT, 23 de abril de 2025.

Alexsandra Tosta Batista
Pregoeira Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 082/2025

Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CARGA DE 
GÁS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE CONSUMO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS DEPARTAMENTOS. - 
Tipo: Aberto e Fechado. Disputa: Menor lance por ITEM - Data 
de abertura: 11 de Julho de 2025. Horário: 09h (horário de 
Brasília) - Local: www.bll.org.br Edital e anexos: Poderá ser 
o b t i d o  n o  s i t e 
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, pelo 
e-mail: eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br ou telefone 
**65-3308.5400.
Nova Mutum-MT, 25 de junho de 2025.

Eduardo Henrique Correia Miiller
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2025
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES (MARMITEX E BEBIDA) PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE NOVA MUTUM/MT. - Tipo: Aberto e Fechado. 
Disputa: Menor lance por LOTE - Data de abertura: 11 de Julho 
de 2025. Horário: 09h (horário de Brasília) - Local: 
www.bll.org.br Edital e anexos: Poderá ser obtido no site 
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, pelo 
e-mail: licitacao@novamutum.mt.gov.br ou telefone **65-
3308.5400.
Nova Mutum-MT, 25 de junho de 2025.

Sérgio Vitor Alves Rodrigues
Pregoeiro

ESTADO DE MATO GROSSO
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO -
 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA N°

 
006/2025

 
A Prefeitura Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, através do departamento de licitações, vem por meio deste retificar

 
o disposto no 

Edital de Concorrência n° 006/2025, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PROPAGANDA E PUBLICIDADE, REFERENTE AOS OS SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, NOS TERMOS PREVISTOS NA LEI FEDERAL Nº 12.232, DE 29 DE ABRIL DE 2010, conforme 
disponibilizado no site da Prefeitura de Sorriso – MT através do Portal Transparência 
https://site.sorriso.mt.gov.br/transparencia?c=Publicacao_Transparencia_item&i=23348. Considerando que as retificações não comprometem 
a formulação de propostas, nos termos do art. 55, §1° da Lei Federal n° 14.133/2021, a data de abertura do presente processo permanece 
inalterada. 

Alei Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2025 
O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se elaborou CONTRATAÇÃO 
DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO tendo como finalidade: OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA EM 
VEÍCULO SPRINTER - PLACA SCI9B68. FINALIDADE: Contratação de serviços que envolve manutenções corretivas do veículo Mercedes-
Benz Sprinter, tendo em vista a utilização da mesma para o transporte de pacientes com mobilidade reduzida para realização de fisioterapia. 
Para garantir a validade da garantia do fabricante do veículo, as quais devem ser realizadas em concessionária autorizada. FUNDAMENTO 
LEGAL: Artigo 75, inciso IV, alínea “a” da Lei 14.133/21. CONTRATADA: RODOBENS VEICULOS COMERCIAIS CIRASA, CNPJ: 
59.970.624/0031-08. VALOR GLOBAL: R$ 9.632,11 (nove mil, seiscentos e trinta e dois reais e onze centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Alei Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 

PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO/HABILITAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 046/2025 
A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto 
Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação, torna público para quem possa interessar o 
“CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS DE ENGENHARIA, SUAS APROVAÇÕES EM ÓRGÃOS COMPETENTES CASO NECESSARIO, DE ACORDO COM OS 
CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SEMPRE QUE HOUVER INTERESSE PREVIAMENTE 
MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE”, onde até o 
momento as empresas HABILITADAS são: 

EMPRESAS 
LORRANE JATOBA – ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ Nº 45.971.178/0001-18 - E-mail: jatobaarquitetura@gmail.com 

ROMFIM PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ Nº 19.620.874/0001-70 - E-mail: contato@romfim.com.br 
EDIFFICARE – ENGENHARIA E COSNTRUCOES LTDA - CNPJ Nº 50.642.678/0001-46 - E-mail: engenharia@edifficaremt.com 

LUCCHESI ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 17.909.732/0001-00 - E-mail: elucchesi@elucchesi.com.br 
PADRAO CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA - CNPJ Nº 49.919.762/0001-85 - E-mail: padrao.construtora.mt@gmail.com 

ECF ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ Nº 50.237.140/0001-56 - E-mail: engenharia@edifficaremt.com 
A C DALL AQUA LTDA - CNPJ Nº 22.107.792/0001-30- E-mail: contato.topoflora@gmail.com 

RUAN ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 60.048.388/0001-88 - E-mail: eng.ruangfranca@gmail.com 
IVAM CESAR KUHN ME - CNPJ Nº 15.530.849/0001-44 - E-mail: sondasolosondagem@hotmail.com 
ASTRISSI CONSTRUTORA LTDA - CNPJ Nº 54.208.691/0001-42 - E-mail: astrissieng@gmail.com 

MOA ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 42.334.858/0001-32 - E-mail: josemar@mooaengenharia.com.br 
ZANCHETTA ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 30.682.575/0001-00 - E-mail: zanenge@gmail.com 

KE ARQUITETURA LTDA - CNPJ Nº 59.110.447/0001-66 - E-mail: sperotto73@yahoo.com.br 
VIVAX CONSTRUTORA LTDA - CNPJ Nº 36.430.078/0001-93 - E-mail: engenharia@edifficaremt.com 

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, endereço 
Av. Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 
3545-4700. 

Miraldo Gomes de Souza 
Agente de Contratação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2025 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 019/2025 - O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 19/2025 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE SORRISO-MT' CONFORME A SEGUIR, EMPRESAS VENCEDORAS M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRONICOS EIRELI CNPJ/CPF Nº 31.455.241/0001-59 VALOR TOTAL R$ 384.628,00 C. E. GONCALVES POLETTO LTDA CNPJ/CPF 
Nº 27.931.043/0001-47 VALOR TOTAL R$ 472.100,00 GUAPUI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA CNPJ/CPF Nº 
24.321.932/0001-02 VALOR TOTAL R$ 555.345,00 OLMI INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF Nº 00.789.321/0001-17 VALOR TOTAL R$ 
1.470.283,65 COMPRASNET COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF Nº 57.778.437/0001-78 VALOR TOTAL R$ 110.916,00 EMILIANAS 
COMERCIAL LTDA CNPJ/CPF Nº 48.873.648/0001-07 VALOR TOTAL R$ 402.271,00 F.COMM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ/CPF Nº 49.535.491/0001-64 VALOR TOTAL R$ 26.180,00 PRIME COMERCIO E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA CNPJ/CPF 
Nº 58.643.068/0001-79 VALOR TOTAL R$ 324.927,00 TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME CNPJ/CPF Nº 33.460.679/0001-50 VALOR TOTAL 
R$ 536.009,00 I C S PLENARIO COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ/CPF Nº 34.565.467/0001-09 VALOR TOTAL R$ 387.214,00 STILUS 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ/CPF Nº 05.870.717/0001-08 VALOR TOTAL R$ 178.458,00 AMENA 
CLIMATIZACAO LTDA CNPJ/CPF Nº 46.368.367/0001-63 VALOR TOTAL R$ 219.985,00 L F COMER DE EQUIPAM DE INFORM E 
REPRESEN LTDA ME CNPJ/CPF Nº 22.328.534/0001-84 VALOR TOTAL R$ 360.120,00 SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA CNPJ/CPF Nº 51.659.136/0001-49 VALOR TOTAL R$ 116.934,00 VENDAS E MANUTENCOES 
PLACA SOLAR E CLIMATIZADORES LTDA CNPJ/CPF Nº 48.863.546/0001-00 VALOR TOTAL R$ 1.142.864,00 AC COMERCIO LTDA 
CNPJ/CPF Nº 46.221.464/0001-29 VALOR TOTAL R$ 99.980,00 SBA COMERCIO E CONSULTORIA LTDA CNPJ/CPF Nº 36.139.449/0001-
82 VALOR TOTAL R$ 37.626,00 K.FRANK DOS SANTOS LTDA CNPJ/CPF Nº 32.009.410/0001-90 VALOR TOTAL R$ 9.677,16 VALOR 
TOTAL GERAL R$ 6.835.517,81. 

Alei Fernandes 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2025 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 024/2025 - O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 24/2025 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REVESTIMENTO EM PEAD (TIPO TECNIL), PARA 
APLICAÇÃO EM CAÇAMBAS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT' 
CONFORME A SEGUIR, EMPRESAS VENCEDORAS WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA CNPJ/CPF Nº 22.708.704/0001-56 VALOR 
TOTAL R$ 74.910,00 VALOR TOTAL GERAL R$ 74.910,00. 

Alei Fernandes 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2025 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 025/2025 - O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 25/2025 TENDO COMO OBJETO “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SANEAMENTO (SINTRA).” CONFORME A SEGUIR, empresas vencedoras E. A. 
SALTON & V. BANFI LTDA CNPJ/CPF Nº 50.874.020/0001-60 VALOR TOTAL R$ 1.724.370,00; e MOLOSSI ENGENHARIA E PRE-
MOLDADOS LTDA CNPJ/CPF Nº 38.097.534/0001-50 VALOR TOTAL R$ 205.800,00. VALOR TOTAL GERAL R$ 1.930.170,00.

 

Alei Fernandes
 

Prefeito Municipal
 

Rua Nunes Freire, Nº 12 – Alto da Bela Vista – Fone: (66) 3539-6003
CEP:78.528-000 - Novo Mundo -MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT

CNPJ: 01.614.517/0001-33

P. M. N. M.

Fls

Rub.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025
Tipo: Menor Preço Por Item

A Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Novo Mundo – MT, no exercício 
das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 247/2025, do dia 14 de abril de 2025, 
torna público aos interessados que realizará licitação para Registro de Preço para 
Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente, tecidos e aviamentos
para Atendimento das Secretarias Municipais do Município de Novo Mundo –
MT, conforme especificações do Edital.
Recebimento das Propostas: A Partir do dia 26/06/2025
Do encerramento das Propostas: Dia 09/07/2025 às 08:00 horas. (Horário de 
Brasília - DF)
Data de Abertura das Propostas: Dia 09/07/2025, às 08:30 horas. (Horário de 
Brasília - DF)
Início da Sessão de Disputa: Dia 09/07/2025, às 09:00 horas. (Horário de Brasília -
DF)
A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua 
Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores 
informações a partir das 07h às 11h, no site oficial do município: 
www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.

Novo Mundo, MT, 25 de junho de 2025.

Maria de Fátima Dias dos Santos
Agente de Contratação

Rua Nunes Freire, Nº 12 – Alto da Bela Vista – Fone: (66) 3539-6003
CEP:78.528-000 - Novo Mundo -MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT

CNPJ: 01.614.517/0001-33

P. M. N. M.

Fls

Rub.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025
Tipo: Menor Preço Por Item

A Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Novo Mundo – MT, no exercício 
das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 247/2025, do dia 14 de abril de 2025, 
torna público aos interessados que realizará licitação para Registro de Preço para 
Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente, tecidos e aviamentos
para Atendimento das Secretarias Municipais do Município de Novo Mundo –
MT, conforme especificações do Edital.
Recebimento das Propostas: A Partir do dia 26/06/2025
Do encerramento das Propostas: Dia 09/07/2025 às 08:00 horas. (Horário de 
Brasília - DF)
Data de Abertura das Propostas: Dia 09/07/2025, às 08:30 horas. (Horário de 
Brasília - DF)
Início da Sessão de Disputa: Dia 09/07/2025, às 09:00 horas. (Horário de Brasília -
DF)
A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua 
Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores 
informações a partir das 07h às 11h, no site oficial do município: 
www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.

Novo Mundo, MT, 25 de junho de 2025.

Maria de Fátima Dias dos Santos
Agente de Contratação

Rua Nunes Freire, Nº 12 – Alto da Bela Vista – Fone: (66) 3539-6003
CEP:78.528-000 - Novo Mundo -MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT

CNPJ: 01.614.517/0001-33

P. M. N. M.

Fls

Rub.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025
Tipo: Menor Preço Por Item

A Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Novo Mundo – MT, no exercício 
das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 247/2025, do dia 14 de abril de 2025, 
torna público aos interessados que realizará licitação para Registro de Preço para 
Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente, tecidos e aviamentos
para Atendimento das Secretarias Municipais do Município de Novo Mundo –
MT, conforme especificações do Edital.
Recebimento das Propostas: A Partir do dia 26/06/2025
Do encerramento das Propostas: Dia 09/07/2025 às 08:00 horas. (Horário de 
Brasília - DF)
Data de Abertura das Propostas: Dia 09/07/2025, às 08:30 horas. (Horário de 
Brasília - DF)
Início da Sessão de Disputa: Dia 09/07/2025, às 09:00 horas. (Horário de Brasília -
DF)
A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua 
Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores 
informações a partir das 07h às 11h, no site oficial do município: 
www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.

Novo Mundo, MT, 25 de junho de 2025.

Maria de Fátima Dias dos Santos
Agente de Contratação

Torna-se público, a empresa MOMBERGER E MARIOTTI LTDA, inscrita sob n° 
de CNPJ: 25.065.763/0001-41, localizado na ROD MT 449, S/N – KM 06 BRCAO 
2, Bairro Zona rural, no Município de Lucas do Rio Verde - MT, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SAMA/LRV), a Reno-
vação da Licença de Operação (LO), para a Atividade de 45.20-0-01 - Serviços 
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, aeronaves e 
outros. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

LAU CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, CNPJ: 61.017.561/0001-98 torna público 
que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Sustentável de Sinop - SDS, o pedido de Licença Prévia (LP), Licença de 
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para a serviços de manutenção e 
reparação de veículos automotores, localizado na Rua Porto Alegre, 245, Setor 
Industrial, no município de Sinop/MT.

R.P. COMÉRCIO E SERVIÇOS MECÃNICOS LTDA, CNPJ 18.183.370/0001-77, 
e R.P. SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA, CNPJ: 35.434.768/0001-58 torna público 
que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOL-
VIMENTO SUSTENTÁVEL DE SINOP, a Renovação da Licença de Operação, 
para atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos 
automotores, instalada na Rua Colonizador Ênio Pipino, 9028, Chacara 183-A1, 
Área Rural de Sinop/MT. Não foi determinado EIA/RIMA. Responsável Técnico: 
Eng. Agrícola-Ambiental Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784

OFICINA MECANICA SOL NASCENTE LTDA, CNPJ: 17.758.925/0001-07 torna 
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Sustentável de Sinop - SDS, o pedido de Licença Prévia (LP), Licença 
de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para a serviços de manutenção e 
reparação de veículos automotores, localizado na AV ANDRE ANTONIO MAGGI, 
7514, Bairro JARDIM MARIA CAROLINA, no município de Sinop/MT.

MARCO ANTONIO BARBOSA MARCAL, CPF 891.307.071-53, torna público 
que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOL-
VIMENTO SUSTENTÁVEL DE SINOP, a Licença Prévia, Licença de Instalação 
e Licença de Operação, para atividade de Condomínios (residencial, comercial 
ou de serviços) – horizontal ou vertical (Horizontal – 03 unidades), à ser instalado 
na Rua Projetada 01, nº. 12, Loteamento Residencial Bela Ville, em Sinop-MT. 

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.


